证券代码：002671   证券简称：龙泉股份   公告编号：2022-027

山东龙泉管道工程股份有限公司

关于公司控股股东与其一致行动人协议转让公司股份

完成过户登记的公告

山东龙泉管道工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 8 日接到公司控股

股东广东建华企业管理咨询有限公司（以下简称“建华咨询”）的通知，其协议受让部分公司

股份事宜已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成过户登记手续，现将具体情

况公告如下：

一、股份协议转让概述

2022 年 1 月 4 日，公司控股股东广东建华企业管理咨询有限公司与其一致行动人王维华

签署了《王维华与广东建华企业管理咨询有限公司关于山东龙泉管道工程股份有限公司之股份

转让协议》，广东建华企业管理咨询有限公司以人民币 226,671,880.50 元的价格（即每股 4.5

元）受让王维华持有的龙泉股份无限售流通股股份 50,371,529 股，约占龙泉股份总股本的

8.89%；同日，公司控股股东广东建华企业管理咨询有限公司与其一致行动人刘长杰签署了《刘

长杰与广东建华企业管理咨询有限公司关于山东龙泉管道工程股份有限公司之股份转让协

议》，广东建华企业管理咨询有限公司以人民币 105,904,525.50 元的价格（即每股 4.5 元）受

让刘长杰持有的龙泉股份无限售流通股股份 23,534,339 股，约占龙泉股份总股本的 4.15%。

公司就上述事项于 2022 年 1 月 6 日在公司指定信息披露媒体上发布了《关于公司控股股

东与其一致行动人签署<股份转让协议>的公告》（公告编号：2022-002）等公告文件。

二、股份过户登记完成情况

2022 年 4 月 8 日，公司收到建华咨询提供的中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《证券过户登记确认书》，本次协议转让股份 50,371,529 股、23,534,339 股已分别过户

登记至建华咨询名下，过户日期为 2022 年 4 月 7 日。

本次协议转让前后交易双方的持股及表决权情况如下：

项目 本次权益变动前 本次权益变动后

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

持股数量

（股）

比例

（%）

持有表决权数

量（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）

建华咨询 56,127,800 9.91 130,033,668 22.95 130,033,668 22.95

建华建材 94,488,394 16.68 94,488,394 16.68 94,488,394 16.68

刘长杰 23,534,339 4.15 - - - -

王维华 50,371,529 8.89 - - - -

建华咨询及其

一致行动人
224,522,062 39.63 224,522,062 39.63 224,522,062 39.63

三、公司控股股东及实际控制人变更情况

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变更。公司控股股东仍为广东建华企业

管理咨询有限公司，公司实际控制人仍为许培锋先生。

本次权益变动为公司控股股东与其一致行动人之间的股份转让，本次权益变动前后，公司

控股股东广东建华企业管理咨询有限公司、实际控制人许培锋控制的权益未发生变化，未触及

要约收购。

四、相关承诺事项

1、截至本公告披露日，王维华曾做出的全部股份锁定承诺如下：

承诺

事由
承诺内容

承诺锁定开

始日

承诺锁定到

期日

承诺限售股

数（股）

再融资

时所作

承诺

本人持有上市公司的股份，自本次交易增发的股份上

市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理该部

分股份（同一实际控制人控制的不同主体之间转让除

外），也不由上市公司回购该部分股份。本次交易结

束后，本人基于持股上市公司而享有的上市公司送红

股、转增股本等股份，亦遵守上述锁定期的约定。

2020 年 9 月

15 日

2021 年 9 月

14 日
50,371,529

王维华本次权益变动不存在违反股份锁定承诺的情形。

2、截至本公告披露日，刘长杰曾做出的全部股份锁定承诺如下：

承诺

事由
承诺内容

承诺锁定开

始日

承诺锁定到

期日

承诺限售股